
 

La Kristi ord få rikelig plass hos dere. Kol. 3,16

GULLKONFIRMANTER 2018

Nr. 5 - 2018 82. årg.

1. rad fra venstre: Per Kristian Småstu, Knut Moe, Solveig Edna Andersson, sokneprest Lars Harald Tjøstheim, 
Tove Olstad, Roger Andresen.
2. rad fra venstre: Frank Løsengen, Bjørn Olav Jakobsen, Aage Nordengen, Svein Arne Dahl, Jan Erik Willerud, 
Svein Egil Skullerud, Petter Wiklund, Kjell Andreas Småstu.

 FOTO: TOM A. HANSEN

Søndag 14. oktober var det gulljubileum for konfirmantene fra 1968. Etter gudstjeneste i Balke kirke med 
påfølgende fotografering, var det duket til fest på Balke Menighetshus. Representanter fra menighetsrådet 
hadde pyntet og dekket til de 13 jubilantene. Sokneprest Tjøstheim hadde funnet gamle menighetsblader 
fra 1968 og spilte gitar og sang. En flott feiring for de fremmøtte!
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BALKE SOKN

Guds to steder 

Hvor er Gud? Spørsmålet kan komme i ulike 
livsanledninger.
Man bør være varsom med å svare raskt, særlig når 
den som spør er i smerten ved å brått ha mistet 
et menneske. Være der, mest og heller stole på at 
Helligånden kan finne oss og hviske at Gud i hvert 
fall er to steder.

- I det høye og hellige bor jeg og hos den som er 
knust og nedbøyd i ånden. (Jesaja 57,15)          
Heldigvis taler vår tro om at Gud er alle steder, men 
for den som er i smerten oppleves det ikke slik. Man 
trenger å vite noe tydeligere, trenger å vite steder 
der Gud kan finnes helt sikkert. Da klinger de godt 
sammen, de lidende menneskers erfaring og ordet 
hos Jesaja, at Gud alltid er i det høyeste og i det 
laveste.

Og skriftordet fortsetter:
- Jeg vil gi ånden liv hos dem som er bøyd ned, gi 
hjertet liv hos dem som er knust.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Søndag 23.september ble 42 konfirmanter 
presentert i Balke kirke. Noen var også med 
på pilegrimsvandringen fra Hoff til Balke i 
forkant av gudstjenesten. Konfirmantene ble 
godt tatt imot i kirken av menighet, prest og 
ungdomsarbeidere. Totengospel deltok med 
sang og musikk.
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Maria-kveld i Balke kirke med biskop Solveig

Mandag 19.november kl. 19 er alle invitert til 
kulturkveld i kirka. Vår vakre Balke-Madonna 
kom hjem høsten 2016 og henger på veggen. 
Denne høsten får vi en kveld der den plasseres 
inn i den større sammenhengen av Marias rolle i 
kirkekunst og trosliv.
Biskopen i Hamar, Solveig Fiske, arbeider for tiden 
med bok om Maria-uttrykk i kirkene i Hamar bispe- 
dømme. Da vi i Balke menighet fikk høre om 
det, oversendte vi frimodig en del av materialet 
om Balke kirke. Det er langt mellom visitasene, 
men biskop Solveig kommer for å oppleve Balke 
-Madonnaen. Hun vil også ha et foredrag der 
nettopp denne tradisjonen står i fokus.

Kvelden blir i samarbeid med Toten kirkeakademi, 
som er et fellesskap som fremmer kulturarbeid i 
kirke og samfunn. I tillegg til biskopens foredrag 
blir det musikalske bidrag og enkel servering og en 
kort liturgisk avslutning. Fri inngang og kollekt til 
dekning av utgifter. Vel møtt!

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke
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I Klong Toey-slummen i Bangkok driver Det nor-
ske misjonsselskap (NMS) arbeid blant barn 
og unge. Sammen med den lokale Immanuel- 
kirken har de bygget og driver et daghjem som kalles 
Lovsangshjemmet. Daghjemmet har 2 avdelinger, 
småbarnsavdelingen på Lovsangshjemmet og en i 
Immanuelkirken som ligger litt utenfor slummen. 
Dette daghjemmet er Balke menighet sitt misjons-
prosjekt. Jeg har vært så heldig å få besøke Klong 
Toey-slummen og Lovsangshjemmet.

Lovsangshjemmet er bygd midt i slummen, un-
der en motorveg som kan skimtes øverst i høyre 
bildekant, og mellom jernbanen og en av Bangkoks 
mange kanaler. Jernbanen og kanalene er brukt av 
fattige mennesker fra landsbygda for å komme til 
hovedstaden. Mange av dem ender opp i slummen 
langs kanalen eller ved jernbanelinja.

Lovsangshjemmet ser kanskje ikke særlig flott ut 
etter norsk standard, men det er en trygg plass hvor 
ungene kan leke sammen med trygge voksne, både 
norske misjonærer og thaier. Mange av foreldrene 
til barna på daghjemmet er arbeidsledige og de 

klarer ikke å ta seg av barna sine. Det er mye vold, 
rus og kriminalitet i området. Ei lita jente ble hentet 
på daghjemmet av ei rusa storesøster.
I tillegg til lek, får de mat og melk hver dag på dag- 
hjemmet. Kjøkkenet er ganske enkelt, men det gjør 
nytta si. Mange av barna har også behov for å få 
vasket klærne sine.
Etter skoletid er det skolebarn som får et fritids- 
tilbud. Her får de blant annet leksehjelp, engelsk- 
undervisning, musikkundervisning og dataunder-
visning. 
Arbeidet på Lovsangshjemmet og i Immanuel- 
kirken blir kalt «Drømmen om en framtid». Uten det 
tilbudet som NMS og Immanuelkirken gir, ville 
mange av disse barna gått på gata for å tigge. 
Skolegang og utdannelse kunne de se langt etter. 
Etter at jeg var der har NMS fått kjøpe nabotomta, 
og nå har barna også et lite uteområde de kan bol-
tre seg på. De har fått “nye” møbler fra den inter- 
nasjonale skolen i Bangkok som skulle skifte ut noen 
møbler. Når dere ser hvordan barna bor, er det nok 
ikke vanskelig å tenke seg at det er lite som skal til 

LOVSANGSHJEMMET I KLONG TOEY-SLUMMEN I BANGKOK 

 
Fullt trøkk i teltet med konfirmanter som synger. Her er fire av våre, som måtte ut i døråpningen for å få 
armslag til bevegelser. Salmesangen når nye høyder med band og 420 stk som synger og danser.
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for at de skal ha det bedre. Lovsangshjemmet er en 
oase i nabolaget, og det er ventelister for å få plass 
på daghjemmet.
Noen tenker kanskje at i Thailand kan de vel ta seg 
av sine fattige selv. Thailand kalles smilets land, og 
ja, folk er veldig blide og høflige. De fleste er budd-
hister. 
“Buddhismen overtok den allmennindiske fore- 
stillingen om karma (gjerningenes lov). Karma vil si 
moralsk kausalitet, slik at den enkeltes livssituasjon 
blir sett som et resultat av gode og onde handlinger 
i tidligere liv. Begjær (eller tørst) og uvitenhet gjør 

at man gjenfødes fra liv til liv.” (snl.no/buddhisme)  
Er du fattig, er det nok fordi foreldre dine eller du 
selv i et annet liv, har gjort noe som gjør deg fort-
jent til et slikt liv. Det er derfor lite vilje blant befolk-
ningen og de fattige selv til å gjøre noe for å bedre 
situasjonen. Arbeidet som NMS driver sammen med 
Immanuelkirken utgjør en forskjell for barna i slum-
men. 
Hvis du vil lese mer om det som skjer på Lovsangs-
hjemmet, kan du følge med på bloggen:  
http://drommenomenfremtid.blogspot.com/

Astrid Danbolt

En gang i uka møtes 10 – 11 damer fast på 
menighetshuset. De syr, strikker, hekler og 
lager flotte håndarbeider som loddes ut på 
basar. Dette har de holdt på med i flere år 
og har samlet inn mange kroner!
Søndag 18.november arrangerer de driftige 
damene i Tirsdagsklubben sin årlige basar på 
Menighetshuset.
Som tidligere år er det mange fine gevinster 
og mye håndarbeid som loddes ut. Det vil 
også bli underholdning ved Seniordanserne.
Tirsdagsklubbdamene har forhåndssalg av 
lodder, men håper mange vil finne veien til 
Menighetshuset og støtte opp om basaren og 
arbeidet de gjør for Balke menighet!

BALKE BARNEGOSPEL Synger:

24. 12 i  Totenviken kirke11. 11 i  Balke kirke og
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Korbuen i Totenviken kirke er dekorert av kunstner-
en Maria Vigeland (1903 – 1983). Dette arbeidet ble 
utført på 1950-tallet. Motivene er knyttet til kornnek 
og drueklaser som symboliserer nattverdens brød 
og vin. Nederst til venstre er det malt tre stående 
kornnek. Videre oppover buen kan vi se at kornet 
skjæres og treskes. På høyre side er salmetavlen 
rammet inn av en vinranke. Videre ser vi at vindru-
ene plukkes og kalk og beger bæres fram. Øverst i 
korbuen ser vi to knelende engler som fra hver sin 
side løfter opp et brett med brød og et vinkrus, og 
disse fylles fra korset på toppen av buen. Tone Brox

 FOTO: OLA BROX
Kilde: Totenviken kirke 100 år. Redigert av Arne Herje 1996

Søndag markerte vi 
allehelgensdag

I den katolske kirke er allehelgensdag en minne-
dag for alle helgener som ikke har en spesiell dag 
oppkalt etter seg. Etter reformasjonen beholdt de  
lutherske kirkene allehelgensdag, og mer og mer har 
dagen i vår tradisjon blitt en allmenn minnemarke- 
ring for de døde. Den liturgiske fargen er hvit, som 
er kirkens festfarge. Den markerer både glede 
og takknemlighet for det de døde har betydd for 
oss og det kristne håpet om oppstandelsen.

Tone Brox

 FOTO: MAGDALENA BAK

Korbuen i Totenviken kirke

TÅRENE

Herrens øye
teller ikke
bare tårene
vi gråter.
Tårene vi
ikke gråter,
de som ligger
dypest inne
som en byrde,
stum og frostlagt,
blir med enda
større omhu
tellet av Vår 
Far i himmelen.

 Ingrid Vibe-Müller
Fra “I ditt nærvær”, St. Olavs forlag 1995
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VI STØTTER
Balke Menighets arbeid
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GUDSTJENESTER FRA KIRKEBOKEN

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 11. desember

Søndag 04.11.2018 - Allehelgensdag
Totenviken kirke kl. 11:00 
Viken mannskor synger
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 11.11.2018 - 25. søndag 
i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Familiegudstjeneste. Utdeling av 4-årsbok.
Balke barnegospel deltar
Lars Harald Tjøstheim og Anny Holien

Søndag 18.11.2018 - 26. søndag
i treenighetstiden
Balke menighetshus kl. 14:00
Etter kl. 14:00 Menighetsbasar
ved Tirsdagsklubben

Søndag 25.11.2018 - siste søndag i kirkeåret
Balke kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 02.12.2018 - 1. søndag i adventstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lys Våken
Lars Harald Tjøstheim og Sten Are Hanserud

Søndag 09.12.2018 - 2. søndag i adventstiden
Balke kirke kl. 18:00
Lysmesse
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 16.12.2018 - 3. søndag i adventstiden
Totenviken kirke kl. 16:00 
Vi synger julen inn
Balladen, Skreiens musikkforening, Lensbygda 
Trekkspillklubb, Mona Stensrud Larsen

Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Oppland

Arbeiderblad og på våre hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no

UTLEIE MENIGHETSHUS:

Balke menighetshus leies ut for en rimelig penge til ulike 
tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.

Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus kontakt 
TOVE RØDNINGSBY på tlf. 906 37 339

DØPTE

•	 23. 09. Henrik Skinstad
•	 21. 10. Leah Sullestad Sevaldrud 

•	 06. 10. Kine Nathalie Børresen og 
	     Ole Marius Eklund

•	 24.06 Karine Grønland f 1927 *
•	 21.08 Birger Solhaug f 1934 
•	 24.08 Jonny Bjørklund f 1946
•	 19.09 Martha Larsen f 1925
•	 24.09 Mina Gjestvang f 1931

VIGDE

DØDE

Kirkeskyssordning
Ring før lørdag kl. 15.00 til:
Cato Fjeld - 900 98 280
Mari Ellingsen - 986 37 380
Disse har kontakt med flere sjåfører som kan være
behjelpelige, og de vil kontakte deg tilbake for 
nærmere avtale. Vi håper å kunne hjelpe de som 
ønsker og oppfordrer til å benytte ordningen.

Menighetsrådet i Balke

* Vi beklager at det ble skrevet feil dødsdato for 
Karine Grønland i forrige utgave av menighets-
bladet.


